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A Logotyp i nazwa



A.l1
Nazwa

ENEA to nazwa powstata dzieki modyfikacji
stowa ENERGIA - podstawowego produktu
firmy. Dzieki ograniczeniu w nowym stowie
ilosci spétgtosek, stato sie ono nie tylko
krotsze, a wiec tatwiejsze do wypowiedzenia,
napisania i zapamietania, ale réwniez bardziej
dZwieczne i miekkie. Rezygnacja z twardych
brzmien spétgtoskowych na rzecz
zestawienia samogtosek powoduje bardziej
przyjazne brzmienie nazwy. Nazwa ENEA
podkresla przede wszystkim przyjazny
charakter marki i jej zwigzek z energetyka.



A.2
Wersja podstawowa

Znak firmowy ENEA Partner zostat przewidziany
do zamieszczenia w réznych schematach
graficznych i kolorystycznych w zalezno$ci

od materiatu i kolorystyki tta. W zwigzku

z zastosowanymi w znaku firmowym kolorami
zaleca sie unikanie stosowania tta o odcieniach
zblizonych. W przypadku zaistnienia takiej
koniecznosci, niezbedne jest zastosowanie
uzupetniajgcej formy znaku firmowego,

ktéra zapewni jego wtasciwg ekspozycije.

Zastosowana wyrazista kolorystyka zapewnia tatwa
dostrzegalnosé i rozpoznawalno$é znaku.
Kolorystyka znaku nawigzuje do charakteru branzy
energetycznej. Kolor niebieski kojarzacy sie

z czysta, przyjazna dla cztowieka energig
wprowadza harmonie.

Dynamike firmy i jej nowoczesnos$¢ podkresla
pochylenie czcionek. Efekt ten zostaje
spotegowany przez charakterystyczne, wysuniete
do przodu tuki, ktére moga symbolizowaé
zmierzanie firmy w $cisle okreslonym kierunku
oraz sugerowad jej rozwdj. tuki zbiegajg sie,
symbolizujgc zbieznosé oferty ENEA S.A.

z potrzebami klientéw.
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A3
Wersje dopuszczalne

Doboér jednokolorowej wersji znaku

Rys. 1 przedstawia schemat wyboru odpowiedniej
wersji znaku jednokolorowego, w zalezno$ci

od poziomu nasycenia tta w skali szaro$ci.

Umieszczanie na tta spoza palety kolorystycznej
Jesli niemozliwe jest zastosowanie wersji podst-
awowej oraz monochromatycznej na ttach z palety
nalezy dobraé¢ odpowiednig wersje.

Rys. 2 przedstawia schemat wyboru odpowiedniej
wersji znaku jednokolorowego, w zaleznosci od
koloru, na ktérym jest umieszczony.
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A.4
Konstrukcja

Logotyp ENEA Partner sktada sie z czesci typograficznej
i symbolu. Oba elementy maja te sama wysokos$é

i stanowig nierozerwalng catosé.
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A5
Kolorystyka

Podstawowa wersja logotypu wystepuje w wersji
monochromatycznej granatowej na biatym tle.

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farbai lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy $wietlnej

AVERY folia kryjaca

287C
286 U

1007000
1006000

048135

5005

S 3560-R80B

007 gteboki niebieski

528 EG vivid blue



A.6
Pole ochronne

Pole ochronne

Pole ochronne okresla minimalna odlegto$¢ znaku
od innych elementéw graficznych

(tekst, zdjecia, itp.).

Pole ochronne nalezy zawsze stosowaé

w przypadku pozycjonowania znaku firmowego

przy innych symbolach graficznych. Gwarantuje ono
wtasciwg ekspozycje znaku w §rodowisku obcym.

Pole minimalne

Pole minimalne znaku definiuje najmniejsza,
zamknietg powierzchnie wokét znaku, na ktérej
moze by¢ on zastosowany.

Znak nie moze zbliza¢ sie do krawedzi ptaszczyzny,
na ktérej jest umieszczony blizej, niz okresla to pole
minimalne.

Na Rys. 1 przedstawiona zostata konstrukcja pola
ochronnego i minimalnego znaku ENEA Partner
w wersji podstawowej. Wielko$¢ wyznaczona jest
przez wysokos¢ litery E i zmienia sie wraz ze
skalowaniem znaku.

Rys. 1

nea

Partner



A.7
Wersje minimalne

Tabela przedstawia minimalne wysoko$ci znaku
dla réznych technik drukarskich oraz mediéw
cyfrowych.
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A.8
Przyktady ztych zastosowan

Przyktadowe niedozwolone modyfikacje znaku:
1. Zmiana proporcji

2. Obracanie

3. Zmiana proporcji poszczegélnych elementéw
4. Rozdzielanie symbolu od typografii

5. Uzywanie konturu

6. Kolorystyka spoza palety
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B Kolorystyka i typografia



B.1
Kolorystyka podstawowa

Przedstawiona paleta jest zbiorem wszystkich
koloréw uzywanych w identyfikacji ENEA Partner.

Kolorem firmowym wg skali Pantone dla papieréw
powlekanych jest granat o numerze 287 C dla
papieréw powlekanych.

Pozostata czesé palety to kolory uzupetniajace.

Na kolejnych stronach znajdujg sie informacje
potrzebne do wiernego odtworzenia koloréw

w wybranych technikach drukarskich. Uzyskanie
wtasciwego koloru w drukach i innych technikach
powielania uzaleznione jest od jako$ci uzytych
barwnikéw, ale w réwnym stopniu od rodzaju
podtoza, umiejetnosci drukarza itp.




B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farba i lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy Swietlnej

AVERY folia kryjaca

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farba i lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy swietlnej

AVERY folia kryjaca

287C
286 U

1007000
1006000

048135

5005

S 3560-R80B

007 gteboki niebieski

528 EG vivid blue

485 C
485U

01001000
01001000

2289380

2002

S 0525-Y80R

ORACAL 017 wisniowy czerwony

AVERY 511 EG cherry red



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

299 C
298 U

86800
53210

0163 224

5012

1805 C
1805 U

596 80 22
7777013

175 39 47

3031



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

coolgray1C
coolgray1U

00015
00015

217 217 214

7047

coolgray 9 C
coolgray 10U

00075
00075

117120123

7037



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

process black C

process black U

303030100
30 30 30 100

000

9005

0000
0000

255 255 255

9003



B.2
Typografia

Podstawowy font ENEA to Signika w odmianie

light, reqular i semibold. Ze wzgledu na dostep-

nos$¢, w wewnetrznych drukach firmowych
oraz w korespondecji zalecane jest stosowanie
fontu Arial w odmianie regular i bold.

Signika light
AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ

aabccdeefghijklmnnodprstuwyzzz
1234567890

Signika reqular

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnodprstuwyzzz
1234567890

Signika semibold

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnodprstuwyzzz
1234567890

Arial regular

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnodprstuwyzzz
1234567890

Arial bold

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijkimnnodéprstuwyzzz
1234567890



B.3
Formatowanie tekstéw

W dokumentach wewnetrznych tj. papierach
firmowych i prezentacjach, do tekstéw stosujemy
petne justowanie.

W tekstach hastowych i headline stosujemy
wyréznik w postaci koloru z palety oraz font
firmowy w odmianie semibold.

Dbamy o Twéj Swiat

Typi non habent claritatem insitam; est usus legentis in iis qui facit eorum.
Investigationes demonstraverunt lectores leger

Donec venenatis, turpis vel orci.Consectetur adipisicing elit. Proin nibh
augue, suscipit a, scelerisque sed, lacini. Cras vel lorem. Etiam pellentesque
aliquet tellus. Phasellus pharetra nulla ac diam. Quisque semper justo at
risus. Donec venenatis, turpis vel hendrerit interdum, dui ligula ultricies
purus, sed posuere libero dui id orci. Nam congue, pede vitae dapibus aliquet,
elit magna vulputate arcu, vel tempus metus leo non est. Etiam sit amet
lectus quis est congue mollis.



B.4
Piktogramy

Ikony zostaty stworzone specjalnie na potrzeby
strony www, ale moga stuzyé¢ jako wsparcie

w materiatach drukowanych. Ikony nadaja
indywidualny i oryginalny charakter marce i stuzg
wizualnemu wzmocnieniu wybranych tresci.

Wszystkie nowe ikony tworzymy uzywajgc dwéch
grubosci linii, gdzie grubsza stanowi dwukrotno$é
ciefiszej.

Korice linii powinny by¢ zawsze zaokraglone do
ksztattu potowy okregu.
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